
ШО+1 od roku

Smrt krásných lodí m
Vraky m iluji fotografové i potápěči. Vysloužilé lodě se 
mnohdy stávají součástí živého světa pod vodou

Nováčci v katalogu
Vědci jen v uplynulém roce”našli a pojmenovali tisíce 
nových živočišných druhů

Za Dolárním kruhem
Málokterá země o sobě může prohlásit, že se do ní lidé 
z celého světa sjíždějí na „lov" polární záře -  Finsko ano

Mezi třemi vírami____________ ЕЭ
Jordánsko se nachází v průsečíku míst, jež pro křesťany, 
židy i muslimy představují Svatou zemi

Poslední křížová výprava
Starobylým jordánským skalním městem Petra se 
proháněli Indiana Jones



Kocovina za miliony m
Představíme vám pět láhví alkoholu, jejichž koupě by 
zruinovala malé město

Záludné on-line hry
Tak dlouho utrácíte směšně malé částky, až najednou 
nemáte na účtu vůbec nic...

Vyprahlá Kalifornie Iиз
Nejbohatší stát USA se potýká s kritickým nedostatkem 
vody. Jak dlouho může ničivé sucho vydržet?

Historie
Zkáza Velikonočního ostrova nn
Po civilizaci tichomorského ostrova Rapa Nui zbyly jen 
teorie, které vysvětlují je jí zánik. A proslulé sochy

Sňatky z rozumu
Ve snaze udržet si trůn se vládnoucí rody nezastavily ani 
před incestem. Mnohým se to však vymstilo

24

9/2015 od roku 1964 100+1

Věřím v evoluci m
Výuka evoluční teorie v kreacionistickém Kentucky ne 
žádný med

Lovci zemětřesení

ní

m
Čeští vědci objevili v pohybech zemské kůry pravidelnost, 
která nám možná poskytne nástroj к předvídání zemětřesení

Budoucnost dooraw E l
Již nyní nám automobilky nabízejí technologii 
budoucnosti -  lákají na laserová světla či virtuální kokp

Žádná velká věda
it

ЕЯ
Retroviry, které chrání lidská embrya, výuka vestoje 
a nevysvětlitelný strach z motýlích očí

Nově objevená zvířata
Samečci žáby Boophis ankarafensis lákají partnerku 
zvukem, jenž připomíná dvojité „klikéní"

FO
TO

 
S

h
u

tt
e

rs
to

ck
. 

W
ik

ip
t


